
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA  LAVORI PUBBLICI

      N°  106/378  DEL   09-11-2017

               ORIGINALE

Oggetto: CUP C85C16000170001 - CONCESSIONE CONTRIBUTI DANNI DA
SISMA 06/04/2009 - PRATICA 11/C - "AGGREGATO OMEGA" -
LIQUIDAZIONE SAL N.1 COMPETENZE TECNICHE E COMPENSO
PRESIDENTE CONSORZIO - PROT. NORM. TE-COL-E-01659

                                                CIG:

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del
TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.
Colledara, lì 09-11-017 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

      Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile
dell'impegno di spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 09-11-017 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
In data 09-11-017  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. DE FLAVIIS MAURO

======================================================================
                                                                       Pubb. n. ..........

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente

determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  14-11-2017 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 106/378 del 09-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

Il giorno  nove del mese di novembre dell'anno 2015,  nel proprio ufficio;

Premesso che con provvedimento del Sindaco sono stati nominati i Responsabili
incaricati delle posizioni organizzative come stabilito dagli art.8 e 10 del C.C.N.L. del
31 marzo 1999;

Che l'art.107 del D.Leg.vo 267/2000 e smi fissa il principio generale di organizzazione
degli Uffici e dei servizi secondo cui spettano agli Organi elettivi i poteri di indirizzo e di
controllo, mentre è attribuita nei Comuni privi di qualifica Dirigenziale, ai sensi
dell'art.109 comma 2 del richiamato Decreto, ai responsabili degli Uffici e dei servizi;

Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 4 del 7 luglio 2017 di conferimento delle
responsabilità e delle posizioni organizzative di cui agli articoli 8 e seguenti del
C.C.N.L. del 31.03.1999;

Richiamato il Provvedimento Sindacale n.3636 del 07/06/2017, a seguito di istruttoria
con parere FAVOREVOLE del tecnico CO.CO.CO. in data 27/06/2016 dell’Arch.
Giuditta Di Martino, con il quale veniva ammesso il contributo per la riparazione e
miglioramento sismico dell’aggregato 11/C denominato “Omega” sito in Colledara
frazione Collecastino, individuato catastalmente al Fg 9 particella n.316 a favore della
Sig.ra Crisi Cecilia (Presidente consorzio C.F. 92046190671) nata a Roma (ROMA) il
29/05/1972 e residente a Teramo, riconosciuto come di seguito riportato:

Lavori di riparazione 214.486,70
Lavori di rinforzo locale 205.011,97
IVA su lavori 41.949,87
TOTALE 461.448,54
Spese Tecniche 53.445,64
4% cassa nazionale 2.137,83
I.V.A. 22% su S.P. 12.228,36
Totale 67.811,83
Geologo 4.876,37
2% cassa nazionale 97,53
I.V.A. 22% su S.P. 1.094,26
Totale 6.068,15
Collaudo 2.351,52
4% cassa nazionale 94,06
I.V.A. 22% su S.P. 538,03
Totale 2.983,61
Indagini Strutturali 2.006,10
4% cassa nazionale 80,24
IVA 22% 459,00
Totale 2.545,34
Indagini Geo 3.728,75
IVA 10% 372,88
Totale 4.101,63
compenso amministratore lordo 8.389,97
INPS 4% 335,60
I.V.A. 22% 1.919,63
Totale 10.645,20

TOTALE GENERALE 555.604,29

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 106/378 del 09-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Rilevato che i lavori sono iniziati in data 20/06/2017, come da comunicazione
dell’impresa esecutrice dei lavori;

Che in data 07/08/2017 Prot. 4969 è stata acquisita la richiesta di pagamento del 1°
SAL corredata della seguente documentazione:
Richiesta di liquidazione;

Libretto delle misure;
Stato d’avanzamento lavori;
Registro di contabilità;
Sommario del registro di contabilità;
Quadro comparativo;
Certificato di pagamento n.1;
Copia Provvedimento Sindacale;
Copia notifica preliminare;
Documentazione fotografica tav. n.23;
Disegni contabili Tav. n. 23;
Dichiarazioni sostitutive di certificazione;
Copia contratto di appalto;
Copia SCIA;
Copia notifica preliminare;
Formulario rifiuti;
Piano di sicurezza;
Fatture;

per un importo complessivo di € 219.650,02 di cui € 170.254,23 per lavori (compreso
IVA) ed € 49.395,78 per spese tecniche (compreso IVA ) e compenso Presidente
Consorzio;

Viste le fatture prodotte intestate alla Sig.ra Crisi Cecilia:

n° 49 del 03/08/2017 dell’importo complessivo di € 170.254,23 di cui €
154.776,57 di imponibile ed € 15.477,66 per IVA della ditta Impiantistica
Generale S.r.l. via Ponte Grue, 64041 Castelli (TE);
Proforma n° 9 del 04/08/2017 dell’importo complessivo di € 13.495,70 di cui €
10.636,59 di imponibile, € 425,46 per CASSA ed € 2.433,65 per IVA dell’Ing.
Davide Ciabatti via Del Bandello,1/d 56040 Montescudaio (PI);
Proforma n°  del 04/10/2017 dell’importo complessivo di € 18.574,50 di cui €
14.500,00 di imponibile, € 725,00 per CASSA ed € 3.349,50 per IVA del Geom.
Luciano Ferri via Duca degli Abruzzi, 64045 Isola del G.S. (TE);
n° 7 del 03/08/2017 dell’importo complessivo di € 1.575,00 di cui € 1.500,00 di
imponibile ed € 75,00 per CASSA del Geom. Matteo Vicentini viale I Maggio, 22
06014 Montone (PG);
n° 4 del 04/08/2017 dell’importo complessivo di € 2.545,34 di cui € 2.006,10 di
imponibile, € 80,24 per CASSA ed € 459,00 per IVA dell’Ing. Moreno Parisi via
Nuova per Pianola 14/E, 67100 L’Aquila (AQ);
n° 30 del 07/08/2017 dell’importo complessivo di € 9.277,66 di cui € 5.176,03
per Relazione Geologica ed € 4.101,63 per spese indagini GEO del Geol.
Luciano Lucenti c.da Cretone, 28 Basciano (TE);
n° 40 del 03/08/2017 dell’importo complessivo di € 3.927,61 di cui € 3.219,35 di
imponibile ed € 708,26 per IVA del Presidente del Consorzio Dott.ssa Cecilia
Crisi Largo Corte, 3 64045 Isola del G.S. (TE);

Considerato che la pratica è stata verificata dal tecnico istruttore incaricato,
prendendo atto della completezza della documentazione e il non superamento del
contributo ammesso con rispondenza delle voci e dell’intervento per come configurato
agli atti del Comune di Colledara;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 106/378 del 09-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Vista la comunicazione certificazione relativa all’attivazione/esistenza di conto corrente
dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010 della Sig.ra Crisi Cecilia
quale Presidente del Consorzio C. F. 92046190671;

Accertata la regolarità contributiva dei soggetti di sui sopra;

Visti gli art.li 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Leg.vo 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

Visto il D.Leg.vo n.267/2000 e smi;

Vista la normativa specifica vigente;

 DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi della legge 241/90 e smi;

APPROVARE ED AMMETTERE ad erogazione il SAL N.1 relativo all’intervento2.
per i lavori di riparazione e miglioramento sismico di aggregato edilizio esito
peggiore “E” sito in Colledara frazione Collecastino ubicato al Fg.9 particella n.316,
a favore della Sig.ra Crisi Cecilia nata a Roma (Roma) il 29/05/1972 e residente a
Teramo, Presidente del Consorzio Omega Cod. Fisc. 92046190671, nella somma
pari ad € 219.650,02 compreso IVA sul contributo complessivo di € 555.604,29;

Liquidare a favore della Sig. ra Crisi Cecilia nata a Roma (Roma) il 29/05/1972 e3.
residente a Teramo, Presidente del Consorzio Omega Cod. Fisc. 92046190671
l’importo complessivo pari ad € 219.650,02 relativo al SAL n. 1 per il pagamento
della ditta esecutrice dei lavori e dei tecnici incaricati, come da prospetto:

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 106/378 del 09-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA



Da Progetto Da Liquidare
Lavori di riparazione 214.486,70
Lavori di rinforzo locale 205.011,97
IVA su lavori 41.949,87 15.477,66
TOTALE 461.448,54 170.254,23
Spese Tecniche 53.445,64 0,00
4% cassa nazionale 2.137,83 0,00
I.V.A. 22% su S.P. 12.228,36 0,00
Totale 67.811,83 33.645,20
Geologo 4.876,37 4.159,45
2% cassa nazionale 97,53 83,19
I.V.A. 22% su S.P. 1.094,26 933,38
Totale 6.068,15 5.176,02
Collaudo 2.351,52 0,00
4% cassa nazionale 94,06 0,00
I.V.A. 22% su S.P. 538,03 0,00
Totale 2.983,61 0,00
Indagini Strutturali 2.006,10 2.006,10
4% cassa nazionale 80,24 80,24
IVA 22% 459,00 459,00
Totale 2.545,34 2.545,34
Indagini Geo 3.728,75 3.728,75
IVA 10% 372,88 372,88
Totale 4.101,63 4.101,63
compenso amministratore lordo 8.389,97 3.095,53
INPS 4% 335,60 123,82
I.V.A. 22% 1.919,63 708,26
Totale 10.645,20 3.927,61

TOTALE GENERALE 555.604,29 219.650,02
Totale Liquidato 219.650,02
Restano 335.954,27

154.776,57

Dare atto che il c/c dedicato della Sig.ra Crisi Cecilia nata a Roma (Roma) il4.
29/05/1972 e residente a Teramo, Presidente del Consorzio Omega, Cod. Fisc.
92046190671, previsto dalla normativa vigente ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari è il seguente: IT12Z 05424 76920 000030000003

Dare atto che il CUP previsto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari da riportare5.
su tutti i bonifici di pagamento è il seguente: C85C16000170001;

Far fronte alla spesa di € 219.650,02 con imputazione al capitolo 2690 del bilancio6.
Cod. Intervento 11.02-2.0422.001.

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. DE FLAVIIS MAURO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 106/378 del 09-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI COLLEDARA


